
 

 

 

 

                                                                                                           
 

                                                                                                                                        

Pag. 1/4 

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 
 

 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

Oggetto: nomina dei componenti della Commissione di valutazione per le selezioni di n. 3 Responsabili di 

progetto/Project Manager, n. 1 Funzionario area amministrativo/contabile, n. 1 Specialista tecnico – BIM, n. 1 

Specialista tecnico – geologo. 

 

 

PREMESSO 

• la Regione Autonoma della Sardegna (di seguito anche RAS), in attuazione della legge regionale n. 08 del 

13 marzo 2018 ha costituito la società a responsabilità limitata a capitale interamente pubblico, sotto la 

denominazione sociale Opere e Infrastrutture della Sardegna (di seguito anche O.I.S); 

• la società è stata costituita il 28.12.2018 dalla Regione Autonoma della Sardegna che ne detiene il 100% 

delle quote ed esercita il controllo analogo attraverso la Direzione Generale dei Lavori pubblici della 

Regione; 

• O.I.S S.r.l., per la sua natura giuridica, è soggetta all’applicazione del D. Lgs. n.175 del 19 agosto 2016, 

Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica; 

• il personale in servizio della società O.I.S. è inquadrato con il CCNL delle Imprese del settore Commercio  

Terziario e Servizi – Confcommercio; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 17/26 del 19.05.2022 con la quale è stato rinnovato l’incarico di  

Amministratore Unico della Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. all'avv. Luca De Angelis; 

 
VISTO il piano industriale della società per il triennio di esercizio 2022-2024 approvato con Deliberazione della 

Giunta regionale n. 35/105 del 22.11.2022 con la quale si dà atto del raggiungimento degli obiettivi prefissati dalla 

Giunta regionale per il primo triennio di attività della Società, sciogliendo positivamente la riserva per il prosieguo 

dell'operatività della medesima posta dall'articolo 7, comma 3, della legge regionale n. 8 del 13 marzo 2018; 

 

CONSIDERATO che la struttura organizzativa della Società ha carattere strumentale rispetto al perseguimento degli 

scopi istituzionali e statutari di O.I.S. e si adegua a criteri di autonomia organizzativa, efficacia, efficienza, 

funzionalità, economicità di gestione e flessibilità, assicurando il buon andamento, la trasparenza e l’imparzialità 

dell’azione amministrativa; 

 

RICHIAMATO il regolamento per il reclutamento del personale adottato con Determinazione dell’Amministratore 

Unico n. 63 del 07.10.2022 e approvato con nota prot. n. 5378 del 16.12.2023 dall’Assessore ai Lavori Pubblici in 

esito all’istruttoria di controllo preventivo di cui all’art. 11 dell’allegato alla D.G.R. n. 5/34 del 16.02.2022; 

 

VISTA la Determinazione dell’Amministratore Unico n. 34 del 01.06.2023 con la quale sono state indette le 

procedure di selezione per la copertura di n. 3 Responsabili di progetto/Project Manager, n. 1 Funzionario area 

amministrativo/contabile, n. 1 Specialista tecnico BIM Manager, n. 1 Specialista tecnico Geologo da assumere a 

tempo indeterminato con il CCNL delle Imprese del settore Commercio – Terziario e Servizi – Confcommercio; 

 

DATO ATTO CHE per lo svolgimento delle procedure di selezione in oggetto O.I.S. S.r.l. si avvale di una società di 

selezione del personale che fornirà il supporto per le attività di ricezione delle candidature in modalità elettronica  

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000057 - 03/08/2023 - 13:38



 

 

 

 

                                                                                                           
 

                                                                                                                                        

Pag. 2/4 

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 
 

(tramite form on line), screening per la verifica dei requisiti di accesso, attribuzione di codice individuale, gestione  

comunicazioni, svolgimento di prove psicoattitudinali, pianificazione programmazione e gestione delle prove, 

attività di supporto e di segreteria alla Commissione comprensiva della progettazione e predisposizione delle 

schede di valutazione; 

 

DATO ATTO che la domanda di partecipazione per la copertura dei profili in oggetto, reperibile attraverso apposito 

link presente sul sito aziendale, doveva essere presentata esclusivamente tramite la procedura di candidatura 

riportata sul sito www.selper.it entro le ore 12.00 del 30/06/2023; 

 

CONSIDERATO che, così come previsto dall’art. 13, comma 11 del regolamento del reclutamento del personale 

della società O.I.S. Srl, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle domande di partecipazione, 

l’Amministratore Unico della società provvede alla nomina della Commissione di valutazione; 

 

DATO ATTO che  

• la Commissione deve essere composta da esperti di particolare e comprovata esperienza nelle materie 

attinenti alla posizione lavorativa oggetto di selezione, scelti anche tra gli esperti in materia di selezione 

del personale e/o dipendenti pubblici in quiescenza; 

• in ragione della eterogeneità dei profili ricercati occorre costituire una Commissione di valutazione per 

ciascuna selezione, individuando per ogni commissione un componente esterno specialista nelle materie 

attinenti al ruolo (lavori pubblici, BIM, appalti e società partecipate, geologia). 

VISTI i curriculum professionali provenienti dai seguenti soggetti: 

- Avv. Andrea Dedoni, avvocato esperto nelle materie del diritto del lavoro e della gestione dei rapporti di 

lavoro delle società partecipate; 

- Dott.sa Maria Carla Manca, commercialista, consulente del lavoro esperta in materia di diritto 
amministrativo, appalti, amministrazione e gestione di società partecipate; 

- Ing. Davide Deidda, portfolio manager della società O.I.S. esperto in materia di lavori pubblici, appalti e 

project management; 

- Ing. Costantino Carlo Mastino, ricercatore presso Univ. degli studi di Cagliari, esperto in materia di lavori 

pubblici, efficienza energetica, acustica, BIM; 

- Dott. Geol. Giambattista Novella, attualmente in quiescenza, già dipendente di ruolo a tempo 

indeterminato della Regione Autonoma della Sardegna, in servizio presso l’Assessorato dei Lavori Pubblici, 

Genio civile di Cagliari; 

DATO ATTO che i soggetti sopra indicati in ragione delle conoscenze, esperienze professionali e competenze 
possedute sono da considerarsi esperti nelle materie oggetto della selezione;  

 
RITENUTO pertanto, di individuare i membri della Commissione di valutazione come di seguito indicati:  
 
Selezione del n. 3 Responsabili di progetto/Project Manager: 

 

 

 
 

Presidente Avv. Andrea Dedoni 

Componente Ing. Costantino Carlo Mastino 

Componente Ing. Davide Deidda 

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000057 - 03/08/2023 - 13:38



 

 

 

 

                                                                                                           
 

                                                                                                                                        

Pag. 3/4 

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 
 

Selezione del n. 1 Funzionario area amministrativo/contabile: 
 

 

 

 

Selezione n. 1 Specialista tecnico – BIM: 

 

 

 

 

Selezione n. 1 Specialista tecnico – Geologo: 

 

 

 

 

DATO ATTO che  

• Il compenso fisso e onnicomprensivo riconosciuto ai Commissari esterni è quello previsto dalla Delibera 

di Giunta Regionale n. 8/40 del 2019 e pertanto risulta come di seguito determinato per ciascuna 

commissione di selezione: 

- Presidente esterno € 1.642,91 

- Componente esterno € 1.314,33 

• Non è previsto il compenso per i componenti dipendenti della Società. 

 

RITENUTO di nominare quale segretario verbalizzante delle Commissioni il Dott. Giorgio Murgia, funzionario 

amministrativo della società Opere e Infrastrutture della Sardegna Srl; 

 

VISTO il regolamento per il reclutamento del personale adottato con Determinazione dell’Amministratore Unico 

n. 63 del 07.10.2022; 

 

VISTO il regolamento organizzativo adottato con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 91 del 30.12.2022 

per quanto sopra premesso,  

 

DETERMINA 

1. Di nominare le Commissioni di valutazione per la valutazione dei candidati partecipanti alle selezioni di n. 3 

Responsabili di progetto/Project Manager, n. 1 Funzionario area amministrativo/contabile, n. 1 Specialista tecnico 

– BIM Manager, n. 1 Specialista tecnico – Geologo, composte come di seguito indicate:  

Selezione del n. 3 Responsabili di progetto/Project Manager: 
 
 
 
 

 

Selezione del n. 1 Funzionario area amministrativo/contabile: 

Presidente Avv. Andrea Dedoni 

Componente Dott.ssa Maria Carla Manca 

Componente Ing. Davide Deidda 

Presidente Avv. Andrea Dedoni 

Componente Ing. Costantino Carlo Mastino 

Componente Ing. Davide Deidda 

Presidente Avv. Andrea Dedoni 

Componente Dott. Geol. Giambattista Novella 

Componente Ing. Davide Deidda 

Presidente Avv. Andrea Dedoni 

Componente Ing. Costantino Carlo Mastino 

Componente Ing. Davide Deidda 

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000057 - 03/08/2023 - 13:38



 

 

 

 

                                                                                                           
 

                                                                                                                                        

Pag. 4/4 

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 
 

 
 
 
 

 

Selezione n. 1 Specialista tecnico BIM Manager: 

 

 

 

 

Selezione n. 1 Specialista tecnico Geologo: 

 

 

 

 

2. Di nominare quale segretario verbalizzante delle Commissioni il Dott. Giorgio Murgia, funzionario amministrativo 

della società Opere e Infrastrutture della Sardegna Srl; 

3. Dare atto che:  

• Il compenso, fisso e onnicomprensivo, riconosciuto ai Commissari esterni è quello previsto dalla Delibera di 

Giunta Regionale n. 8/40 del 2019 e pertanto risulta come di seguito determinato per ciascuna commissione di 

selezione: 

- Presidente esterno € 1.642,91 
- Componente esterno € 1.314,33 

• Non è previsto il compenso per i componenti dipendenti della Società; 

4. Di assolvere agli adempimenti in materia di trasparenza di cui all’art. 19 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, 

n.33 e ss.mm. 

 

L’Amministratore Unico 

Avv. Luca De Angelis 

 

Allegati: 

➢ Curricula commissari   

 

Presidente Avv. Andrea Dedoni 

Componente Dott.ssa Maria Carla Manca 

Componente Ing. Davide Deidda 

Presidente Avv. Andrea Dedoni 

Componente Ing. Costantino Carlo Mastino 

Componente Ing. Davide Deidda 

Presidente Avv. Andrea Dedoni 

Componente Dott. Geol. Giambattista Novella 

Componente Ing. Davide Deidda 

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000057 - 03/08/2023 - 13:38


		2023-08-03T13:35:32+0200
	DE ANGELIS LUCA




